



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง โครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ  
อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

ตาม งบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ (รายการกันเงินกรณีไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน) แผนงาน  
ทั่วไป งานทั่วไป งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารสำนักงานเทศบาล  
ตำบลริมเหนือ วงเงินงบประมาณ ๑๖๖,๔๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยมี  
ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน นั้น

ในการจ้างตามประกาศฉบับนี้ เทศบาลตำบลริมเหนือ ถือปฏิบัติตามระเบียบ  
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดย วิธีเฉพาะเจาะจง  
ผู้สนใจสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองคลัง เทศบาลตำบลริมเหนือ ในวันและ  
เวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลขที่ ๐-๕๓๒๙-๙๑๘๔ ต่อ ๑๕ หรือดูรายละเอียดได้ที่  
[www.rimuar.go.th](http://www.rimuar.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผา หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	124,384.54	1.3074	162,620.35	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	2,000.00	1.0000	2,000.00	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			164,620.35	
			คิดราคากลางงานก่อสร้าง	164,620.35	
	หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันหกกร้อยยี่สิบบาทสามสิบห้าสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) วาทีรอยตรี

(ภูวิวรรธน์ วนาศิริโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดวงเด่น ศรีบุรี)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสรารุช เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) ร.ต.ต.

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายธนศักดิ์ คำคำ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง.)

กรรมการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.  
เดือน ตุลาคม 2565
2. บัญชีราคาแรงงาน/ดำเนินการ  
เดือน ตุลาคม 2560
3. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่  
ใกล้เคียง

ราคากลาง

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้นบน ชั้นล่าง จำนวน 4 ห้อง ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

แบบเลขที่ 14/2565

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลลพบุรีเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

รายการเลขที่ -

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายสรารัฐ เอื้องคำ

เมื่อเดือน 23 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนวัสดุเดิม								
	1.1) งานรื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมโครงโครง	14.00	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	350.00	350.00	รื้อขนไป
	1.2) งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม)	4.00	ชุด	0.00	0.00	140.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	1.3) งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	0.00	0.00	140.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	1.4) งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (ที่ปัสสาวะชาย)	1.00	ชุด	0.00	0.00	140.00	140.00	140.00	รื้อขนไป
	1.5) งานรื้อถอนประตู PVC พร้อมวงกบ (เดิม)	8.00	ชุด	0.00	0.00	70.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	1.6) งานรื้อถอนดวงโคม	8.00	ชุด	0.00	0.00	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
2	งานปรับปรุงห้องภายในอาคารสำนักงาน								
	2.1) ติดตั้งประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	8.00	ชุด	2,319.00	18,552.00	175.00	1,400.00	19,952.00	
	2.2) งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิก 12" x 12"	14.00	ตร.ม.	267.05	3,738.65	158.00	2,212.00	5,950.65	
	2.3) งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิก 12" x 12" (ปูทับผิวกระเบื้อง)	12.00	ตร.ม.	302.49	3,629.86	158.00	1,896.00	5,525.86	
	2.4) งานบุกระเบื้องผนังเซรามิก 12" x 12" (ปูทับผิวกระเบื้อง)	50.50	ตร.ม.	343.81	17,362.31	166.00	8,383.00	25,745.31	
	2.5) งานบุกระเบื้องเซรามิกเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า 4" x 4"	2.50	ตร.ม.	438.52	1,096.30	193.00	482.50	1,578.80	
	2.6) ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม กั้นชั้น	14.00	ตร.ม.	319.67	4,475.38	0.00	0.00	4,475.38	รวมค่าแรง
	2.7) งานติดตั้งซีกโครกแบบมีหมอน้ำ	4.00	ชุด	2,940.00	11,760.00	450.00	1,800.00	13,560.00	
	2.8) งานติดตั้งที่ปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,365.00	1,365.00	450.00	450.00	1,815.00	
	2.9) งานติดตั้งแผงกั้นเซรามิกที่ปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,120.00	1,120.00	170.00	170.00	1,290.00	
	2.10) งานติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบมีขาตั้ง	2.00	ชุด	1,950.00	3,900.00	450.00	900.00	4,800.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>66,999.49</b>		<b>19,863.50</b>	<b>86,862.99</b>	

ราคากลาง

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้นบน ชั้นล่าง จำนวน 4 ห้อง ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

แบบเลขที่ 14/2565

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลลพบุรีเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

รายการเลขที่ -

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

เมื่อเดือน 23 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				<b>66,999.49</b>		<b>19,863.50</b>	<b>86,862.99</b>	
	2.11) งานติดตั้งฝักบัวสายอ่อน	4.00	ชุด	318.00	1,272.00	70.00	280.00	1,552.00	
	2.12) งานติดตั้งสายชำระสเตนเลส	4.00	ชุด	325.00	1,300.00	35.00	140.00	1,440.00	
	2.13) งานติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก	4.00	ชุด	299.07	1,196.28	70.00	280.00	1,476.28	
	2.14) งานติดตั้งชั้นวางของกระจก (แบบยึดสกรู)	4.00	ชุด	271.00	1,084.00	70.00	280.00	1,364.00	
	2.15) งานติดตั้งราวแขวนผ้าสเตนเลส (แบบยึดสกรู)	4.00	ชุด	335.00	1,340.00	70.00	280.00	1,620.00	
	2.16) งานติดตั้งกระจกเงาเรียบ	5.00	ชุด	315.00	1,575.00	70.00	350.00	1,925.00	
	2.17) งานติดตั้งก๊อกน้ำทองเหลืองล้างพื้น Ø 1/2"	4.00	อัน	112.15	448.60	25.00	100.00	548.60	
	2.18) งานติดตั้งตะแกรงกรองผง (FD)	6.00	ชุด	176.40	1,058.40	75.00	450.00	1,508.40	
	2.19) งานสีทาผนังภายใน	83.00	ตร.ม.	31.85	2,643.54	30.00	2,490.00	5,133.54	
	2.20) งานติดตั้งก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า (มือบิดแบบเป็นกาน)	5.00	ชุด	372.00	1,860.00	0.00	0.00	1,860.00	
	2.21) งานติดตั้งท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	336.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
	2.22) งานปรับปรุงซ่อมแซมระบบทอสุขาภิบาลของห้องน้ำ	1.00	งาน	5,200.00	5,200.00	0.00	0.00	5,200.00	
	2.23) งานปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้า	2.00	งาน	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
<b>3</b>	<b>งานอื่นๆ</b>								
	3.1) งานผสมคอนกรีต	2.10	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	1,045.80	1,045.80	
	3.2) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	14.00	ถุง	155.76	2,180.64	0.00	0.00	2,180.64	
	3.3) ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	514.02	771.03	0.00	0.00	771.03	
	<b>รวมราคางานต้นทุน</b>				<b>93,608.98</b>		<b>25,559.30</b>	<b>119,168.28</b>	

ราคากลาง

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้นบน ชั้นล่าง จำนวน 4 ห้อง ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลิ้มเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลลิ้มเหนือ อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

แบบเลขที่ 14/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

เมื่อเดือน 23 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				93,608.98		25,559.30	119,168.28	
	3.4) ทินผสมคอนกรีต	2.30	ลบ.ม.	550.00	1,265.00	0.00	0.00	1,265.00	
	3.5) นํ้ายากันซึมผสมคอนกรีต	1.00	แกลลอน	210.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
	3.6) เหล็กเส้นกลม RB6	18.50	เส้น	58.88	1,089.28	9.10	168.35	1,257.63	
	3.7) ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	34.42	51.63	0.00	0.00	51.63	
	3.8) งานติดตั้งโคม Downlight ขนาด Ø 6 นิ้ว 18 วัตต์	8.00	ชุด	189.00	1,512.00	115.00	920.00	2,432.00	ชนิดฝังเพดาน
	รวมราคางานต้นทุน (1) + (2) +(3)				97,736.89		26,647.65	124,384.54	
4	งานไม่พิจารณาปรับราคา								
	4.1) งานติดตั้งปลั๊กล่อซึมห้องน้ำ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	รวมราคางานต้นทุน (4)				2,000.00		0.00	2,000.00	